ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
8 февраля 2022 года 68-пп

  № ________________
Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о министерстве труда и
занятости Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 июля 2021 года
№ 311-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской
Федерации», статьей 4 Закона Иркутской области от 18 ноября 2009 года
№ 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве труда и занятости
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства
Иркутской области от 3 декабря 2012 года № 688-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 8 слова «, в том числе государственных программ
Российской Федерации улучшения условий и охраны труда» исключить;

2) дополнить подпунктом 81 следующего содержания:
«81) разработка государственной программы Иркутской области по

улучшению условий и охраны труда или мероприятий по
улучшению условий и охраны труда для их включения в государственную
программу Иркутской области, обеспечение контроля за
выполнением указанных программ, мероприятий и достижением показателей
их эффективности и результативности;»;

3) подпункт 111 изложить в следующей редакции:
« I I 1) организация и проведение мониторинга состояния условий и

охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории
Иркутской области;»;

4) в подпункте 13 слова «работников, в том числе руководителей
организаций, а также работодателей - индивидуальных предпринимателей,
проверки знания ими требований охраны труда, а также
проведение обучения оказанию первой помощи пострадавшим на
производстве» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru